АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" /X  "

Регистрационный №_?  “

щ.

Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2024 №55/3
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 14.11.2023 № 66/1

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике
Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 14.11.2023 № 66/1 «О производственной
программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной
ответственностью ограниченной ответственностью «ВОДОЛЕЙ МВ»
на 2024 - 2028 годы» изменения:

1.1. Изложить таблицу раздела 3 приложения № 1 в редакции:

2

«№
п/п Показатели Ед.

измерения 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Водоснабжение

1. Объем выработки
воды

тыс. куб.
м 534,833 523,412 534,833 534,833 534,833

2.
Объем воды,
полученной со
стороны

тыс. куб.
м - - - - -

3.
Объем воды,
используемой на
собственные нужды

тыс. куб.
м 175,724 175,724 175,724 175,724 175,724

4.

Объем
пропущенной воды
через очистные
сооружения

тыс. куб.
м 359,109 347,658 359,109 359,109 359,109

5. Объем отпуска в
сеть

тыс. куб.
м 359,109 347,658 359,109 359,109 359,109

6. Объем потерь воды тыс. куб.
м 53,868 52,147 53,868 53,868 53,868

7.

Уровень потерь к
объему
отпущенной воды в
сеть

% 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

8.

Объем реализации
товаров и услуг, в
том числе по
потребителям:

тыс. куб.
м 305,241 295,511 305,241 305,241 305,241

8.1. - населению тыс. куб.
м 233,501 224,486 233,501 233,501 233,501

8.2. - бюджетным
потребителям

тыс. куб.
м 11,109 12,231 11,109 11,109 11,109

8.3. - прочим
потребителям

тыс. куб.
м 59,893 58,794 59,893 59,893 59,893

Водоотведение
(полный цикл)

1. Объем отведенных
стоков

тыс. куб.
м 330,125 316,981 330,125 330,125 330,125

2. Объем реализации тыс. куб. 330,125 316,981 330,125 330,125 330,125

3

товаров и услуг, в
том числе по
потребителям:

м

2.1. - населению тыс. куб.
м 168,695 160,781 168,695 168,695 168,695

2.2. - бюджетным
потребителям

тыс. куб.
м 15,758 16,395 15,758 15,758 15,758

2.3. - прочим
потребителям

тыс. куб.
м 145,672 139,805 145,672 145,672 145,672

Водоотведение
(пропуск)

1. Объем отведенных
стоков

тыс. куб.
м

2.

Объем реализации
товаров и услуг, в
том числе по
потребителям:

тыс. куб.
м 13,864 13,810 13,864 13,864 13,864

2.1. - населению тыс. куб.
м - - - - -

2.2. - бюджетным
потребителям

тыс. куб.
м - - - - -

2.3. - прочим
потребителям

тыс. куб.
м 13,864 13,810 13,864 13,864 13,864

Водоотведение
(очистка)

1. Объем отведенных
стоков

тыс. куб.
м 1,790 1,560 1,790 1,790 1,790

2.

Объем реализации
товаров и услуг, в
том числе по
потребителям:

тыс. куб.
м

2.1. - населению тыс. куб.
м - - - - -

2.2. - бюджетным
потребителям

тыс. куб.
м - - - - -

2.3. - прочим
потребителям

тыс. куб.
м 1,790 1,560 1,790 1,790 1,790

4

1.2. Изложить таблицу раздела 4 приложения № 1 в редакции:
№
п/п

Показатели Ед.
изм.

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 9

1. Водоснабжение тыс.
руб.

26139,16 29372,86 29721,31 30908,71 32141,88

2. Водоотведение
(полный цикл)

тыс.
руб.

34518,35 34108,75 37875,08 41719,57 46621,26

3. Водоотведение
(пропуск)

тыс.
руб.

718,15 734,49 844,11 985,31 1164,43

4. Водоотведение
(очистка)

тыс.
РУб-

91,15 84,90 96,87 100,78 104,80»;

1.3. Изложить таблицу приложения № 3 в редакции:

«

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с 01.07
по

31.12

Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение)

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3 <*>

79,66 91,61 91,61 107,18 95,46 99,28 99,28 103,24 103,24 107,36

Население
руб./м3 <**>, 95,59 99,89 99,89 99,89 104,08 108,24 108,24 112,57 112,57 117,07»;

1.4. Изложить таблицу приложения № 4 в редакции:

«

Тарифы на водоотведение

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 01.01
по

30.06

с 01.07
по

31.12

с 01.01
по

30.06

с 01.07
по

31.12

с 01.01
по

30.06

с 01.07
по

31.12

с 01.01
по

30.06

с 01.07
по

31.12

с 01.01
по

30.06

с 01.07
по

31.12

Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,

104,56 104,56 104,56 110,65 109,79 119,67 119,67 133,08 133,08 149,37

5

руб./м3 <*>

Население
руб./м3
<**> <***>

99,10 99,10 99,10 99,10 103,26 107,39 107,39 111,68 111,68 116,15»;

1.5. Изложить таблицу приложения № 5 в редакции:

«

Тарифы на водоотведение <**>

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с 01.07
по

31.12

Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3 <*>

51,80 51,80 51,80 54,57 56,58 65,19 65,19 76,95 76,95 91,03»;

1.6. Изложить таблицу приложения № 6 в редакции:

«

Тарифы на водоотведение <**>

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с
01.01

по
30.06

с
01.07

по
31.12

с 01.01
по

30.06

с
01.07

по
31.12

Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3 <*>

52,76 52,76 52,76 56,08 53,21 54,48 54,48 56,13 56,13 58,34
».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель
по тарифной п
Новгородской в ленко

http://www.pravo.gov.ru